
   

 

 

 

 

 

PUBLISKAIS PĀRSKATS  

 

 2013. gads 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jelgava 2014 

 



2 
 

SATURS 

 

1. PAMATINFORM ĀCIJA..............................................................................................3 

1.1. Jelgavas Tehnikuma  juridiskais statuss...........................................................................3 

1.2. Īstenotās izglītības programmas.. ............................................................................ .......3 

1.3.Pārskata gada galvenie uzdevumi, prioritātes un pasākumi..............................................6 
1.3.1. Valsts centralizēto eksāmenu rezultāti 2012./2013. mācību gadā.............................7 

1.3.2. Rezultāti centralizētajos profesionālās kvalifikācijas eksāmenos.............................8 

1.3.3. Skolas pārstāvju piedalīšanās profesionālās pilnveides un informatīva satura 
pasākumos 2013. gadā..............................................................................................9 

1.3.4. Praktiskās mācības ..................................................................................................12 

2 FINANŠU RESURSI UN IESTĀDES DARBĪBAS REZULTĀTI .........................14 

2.1. Finanšu resursi un darbības rezultāti. ........................................................................... 14 
2.2.Valsts budžeta finansējums un tā izlietojums................................................................ 14 
2.3. Valsts pamatbudžeta finansējums un tā izlietojums. Apakšprogramma 

2150260630600 Eiropas sociālā fonda (ESF) projekti (2007 - 2013).......................... 15 
2.4. Valsts pamatbudžeta finansējums un tā izlietojums. Apakšprogramma 3. mērķa 

„Eiropas teritoriālā sadarbība” projektu īstenošana .................................................... .16 

2.5. Valsts pamatbudžeta finansējums un tā izlietojums. Apakšprogrammā Eiropas 

 Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekti (20072013)............................................17 
2.6. Saņemto ziedojumu un dāvinājumu izlietojums 2013. gadā ........................................ 17 

3.         PERSONĀLS...............................................................................................................16 

3.1. Jelgavas Tehnikuma vadības struktūra......................................................................... 18 
3.2.Amata vietu skaits pārskata gadā .................................................................................. 19 
3.3. Personāla izglītība, sadalījums pa vecuma grupām...................................................... 19 

4.        KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDR ĪBU.......................................................................20 

4.1. Pasākumi sabiedrības informēšanai un izglītošanai .................................................... .20 

5.    NĀKAMAJ Ā GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI ..........................................................20 

5.1. Iepriekšējā gadā uzsāktie pasākumi, kuri tiks turpināti............................................... .20 
5.2. Plānotie pasākumi 2014. gadā ...................................................................................... 21 
5.3. Plānotie uzdevumi 2014.gadā....................................................................................... 24 
5.4. 2014. gada plānotie sadarbības projekti un pētījumi .................................................... 24 

 

 

 

 



3 
 

1. PAMATINFORM ĀCIJA 
1.1.Jelgavas Tehnikuma juridiskais statuss 

Organizācijas nosaukums  Jelgavas Tehnikums 

Juridiskais statuss Valsts iestāde 

Reģistrācijas Nr. Izglītības iestāžu reģistrā   
 

|_2_|_8_|_3_|_1_|_0_|_0_|_2_|_4_|_1_|_5_| 

Adrese (juridiskā un pasta) Pulkveža Oskara Kalpaka iela 37, Jelgava, LV  - 3001 

Dibinātāji  Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrija  

Nodarbināto personu skaits (31.12.2013.) 132 darbinieki                                                                                                                         

Pārskata gads 01.01.2013. – 31.12.2013. 

 

 

1.2. Īstenotās izglītības programmas 
 

Skolas pamatuzdevums ir profesionālās izglītības īstenošana. Skolā tiek īstenotas šādas izglītības 

programmas: 

Nr. 

p. k. 

Izglītības programma / 

kods profesionālā 

kvalifikācija 

Kvalifik ācijas 

līmenis 

Mācību 

ilgums(gados) 

Grupu skaits 

2012/2013. 

m.g. 

Absolventu 

skaits, beidzot 

2012./2013. 

m.g. 

Grupu skaits 

2013./2014. 

m.g. 

Izglītojamo skaits 

uz 1.10.2013. g.  

1. Būvdarbi 33 582 01 

apdares darbu tehniķis 

3. 4  gadi 3 22 3 49 

2.  Autotransports 33 525 01 

automehāniķis 

3. 4 gadi 6 17 6 123 

3. Kokizstrādājumu 

izgatavošana 33 543 04 

mēbeļu galdnieks 

3. 4 gadi 4 12 4 68 

4. Administratīvie un 

sekretāra pakalpojumi 

33 3346 00 

sekretārs 

3. 4 gadi 2 16 1 20 

5 Administratīvie un 

sekretāra pakalpojumi 

33 3346 00 

klientu apkalpošanas 

speciālists 

3. 4 gadi 1 - 2 52 

6. Ēdināšanas pakalpojumi 

33 811 02 

ēdināšanas pakalpojumu 

speciālists 

3. 4  gadi 1 18 - - 



4 
 

7. Viesnīcu pakalpojumi 

33 811 03 

viesmīlības pakalpojumu 

speciālists 

3. 4  gadi 3 - 4 121 

8. Datorsistēmas 

33481 01 

 datorsistēmu tehniķis 

3. 4 gadi 4 23 4 109 

9. Siltuma, gāzes un ūdens 

tehnoloģija 

33 582 03 

ēku iekšējo komunikāciju 

montāžas un apkalpošanas 

speciālists 

3. 4 gadi 2 - 3 56 

10. Restorānu pakalpojumi 

35b 811 04* 

bārmenis 

3. 1.5 gadi 1 - 2 34 

11. Autotrsnsports 

32 525 01 * 

autoatslēdznieks 

2. 1 gads - - 1 16 

 KOPĀ:   27 108 28 648 

12. Šūto izstrādājumu 

ražošanas tehnoloģija 

20T 542 02 

 drēbnieks 

2. 1  gads 1 15 1 18 

13. Metālapstrāde  

20T 521 01 

 rokas lokmetinātājs 

(MMA); Lokmetinātājs 

metināšanā ar mehanizēto 

iekārtu aktīvās gāzes vidē 

(MAG) 

2. 1 gads 3 51 4 72 

14 Metālapstrāde * 

20T 521 01 

 rokas lokmetinātājs 

(MMA); Lokmetinātājs 

metināšanā ar mehanizēto 

iekārtu aktīvās gāzes vidē 

(MAG) 

2. 1 gads 3 54 - - 

15. Enerģētika un 

elektrotehnika 

20T 522 00 

elektromontieris 

2. 1  gads 5 84 5 90 

16. Enerģētika un 

elektrotehnika * 

20T 522 00 

elektromontieris 

2. 1 gads 3 50 - - 

17. Kokizstrādājumu 

izgatavošana 

20T54304 

  galdnieks 

2. 1 gads 1 16 2 36 

18 Kokizstrādājumu 

izgatavošana* 

2. 1 gads 1 17 - - 



5 
 

20T54304 

  galdnieks 

17. Būvdarbi  

20T 582 01 

apdares darbu strādnieks 

2. 1 gads 2 33 2 36 

 Kopā:   19* 320 14 252 

 Pavisam kopā:   46 428 42 900 

* Vienošanās numurs 2010/0284/1DP/1.2.1.1.3./10/IPIA/VIAA/001 ESF  izglītībai un zinātnei 1.2.1.1.3.apakšaktivitāte 
“Atbalsts sākotnējās profesionālās izglītības programmu īstenošanas kvalitātes uzlabošanai un īstenošanai” otrā kārta. 
“Profesionālās izglītības programmu, pamatprasmju un kompetenču apguve izglītības un profesionālās karjeras 
turpināšanai” 

2013.gada 1. oktobrī Jelgavas Tehnikumā 11 izglītības programmās mācījās 900 izglītojamie, no 

kuriem 648 izglītojamie profesionālās vidējās izglītības un arodizglītības programmās, bet 252 

tālākizglītības programmās. Izglītības iestādi 2012./2013. mācību gadā pabeidza 428 absolventi, no 

kuriem 108 ieguva vidējo profesionālo izglītību, 320 – profesionālās kvalifikācijas apliecību par 2. 

profesionālās kvalifikācijas līmeni.  

Izglītojamo skaits Jelgavas Tehnikumā katra gada 1.oktobrī 

Izglītojamo skaits 

 

Gads 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Izglītojamo skaits 844 811 806 903 933 928 900 



6 
 

Izglītojamo skaits no 2007. gada līdz 2009. gadam ir samazinājies no 844 līdz 806 

izglītojamajiem, bet 2010. gadā palielinājies līdz 903 izglītojamajiem. Visvairāk izglītojamo 

skolā mācījās 2011. gadā, skaits sasniedza 933. 

 

1.3.Pārskata gada galvenie uzdevumi, prioritātes un pasākumi 

Pārskata gadā galvenā uzmanība tika pievērsta izglītības procesa kvalitātes un 

efektivitātes pilnveidošanai skolā, kā arī izglītojamo kontingenta saglabāšanai un materiāli 

tehniskās bāzes papildināšanai atbilstoši mūsdienu tehnoloģiju l īmenim. Lai varētu iecerēto 

sasniegt, tika izvirzīti šādi prioritārie virzieni: 

� pilnveidot pedagogu intelektuālo potenciālu gan tālākizglītības kursos, gan informāli, 

veikt pedagogu darba rezultātu pašanalīzi un pašnovērtējumu; 

� pilnveidot  metodisko komisiju lomu, mūsdiemīga mācību procesa nodrošināšanai; 

� palielināt audzinātāja lomu izglītojamo grupas  kolektīva saliedēšanā; 

� iesaistīt darba devējus visos izglītības procesos, ne tikai vērtēšanā, bet arī plānošanā 

un izglītības programmu popularizēšanā; 

� organizēt skolā sporta pasākumus. Piedalīties valsts un pilsētas mēroga sporta 

sacensībās;  

� organizēt mācību procesu un metodisko darbu ar e-žurnāla starpniecību; 

� pilnveidot skolas mājas lapu. 

Ir noteikti  izglītības iestādes galvenie mērķi un uzdevumi: 

� stimulēt un motivēt skolotāju piedalīšanos konferencēs un semināros, kā arī sekmēt 

personāla izaugsmi; 

� aktualizēt Jelgavas Tehnikuma padomes darbību; 

� piedalīties NVA izsludinātajos iepirkumos par profesionālās tālākizglītības 

programmu īstenošanu bezdarbniekiem. 

Plānotā pedagogu tālākizglītība: 

� ESF projekta „Profesionālo mācību priekšmetu pedagogu un prakses vadītāju 

teorētisko zināšanu un praktisko kompetenču paaugstināšana”. Vienošanās nr. 

2010/0043/1DP/1.2.1.1.2/09/IPIA/VIAA/001  ietvaros. 

� ESF projekta „Vispārizglītojošo priekšmetu pedagogu kompetences paaugstināšana” 

laika periodā no 01.01.2010.- 31.12.2013. gadam. 



7 
 

� LR IZM Jelgavas Valsts ģimnāzijas  rīkotais seminārs „Efektīva mācību stunda.” 

� Mg. Philos un Mg. Art Kristas Burānes lekcija „Izglītības un mākslas iespējamā 

sadarbība radošas mācību vides veidošanā.” 

1.3.1. Valsts centralizēto eksāmenu rezultāti 2012./2013. mācību gadā 
 

Valsts 

pārbaudes 

darbs  

Izglītojamo  

skaits 

zem 

5%  

5-

9%  

10-

19%  

20-

29%  

30-

39%  

40-

49%  

50-

59%  

60-

69%  

70-

79%  

80-

89%  

90-

100%  

Angļu valoda  149   2 21 37 39 20 15 6 5 4   

Ķīmija 1       1               

Matemātika 147 2 51 54 30 7 3           

Latvijas un 

pasaules 

vēsture 

131   1 28 52 29 13 7 1       

Latviešu 

valoda 

146     4 24 48 38 22 9 1     

Dabaszinības  1      1        

Izglītojamo skaits % 0,3 

% 

9% 

(F) 

44% 

(E) 

34,7% 

(D) 

10% 

(C) 

2% 

(B) 

0% 

(A) 

 

� Sākot ar 2012./2013. mācību gadu, centralizētajos eksāmenos izglītojamo mācību 

sasniegumus izsaka tikai procentuāli.  

� 2012./2013.mācību gadā samazinājies to izglītojamo skaits, kas saņēmuši F līmenis, jeb 

5-9%, no 12% uz 9%. 

� Centralizētajā  angļu valodas eksāmenā 2012./2013. mācību gadā izglītojamajiem, kuri 

sasnieguši 40% un augstāk, sertifikātā ierakstīts B1 līmenis (41 izglītojamajiem), vai B2 

līmenis (9 izglītojamajiem).  

� Matemātikas centralizētā eksāmena rezultāti ir pasliktinājušies. Metodiskās komisijas 

skolotāji analizē tā cēloņus un meklē iespējas rezultātus uzlabot. 

� Iepriecina latviešu valodas kā arī Latvijas un pasaules vēstures eksāmenu rezultāti, jo 

salīdzinot ar iepriekšējo mācību gadu, uzlabojušies. 

 

 

 



8 
 

 

1.3.2 Rezultāti Centralizētajos profesionālās kvalifikācijas eksāmenos  
 

Centralizētie profesionālās kvalifikācijas eksāmeni (turpmāk tekstā CPKE) tiek plānoti 

un organizēti atbilstoši normatīvo aktu prasībām, LR MK 30.08.2011. noteikumiem nr.662 

„Profesionālās kvalifikācijas eksāmenu norises kārtība akreditētās profesionālās izglītības 

programmās”. 

2012./2013. mācību gada CPKE rezultāti profesionālās vidējās izglītības programmās 

Attiecīgo balli ieguvušo skaits grupā  
Kvalifik ācija  

Grupas 
Nr.  

Izglīto-
jamo 
skaits  10  9  8  7  6  5  4  3  2  1  

Vidējais 
aritm ētiskais 

Automehāniķis  401.  17    1  6  5  5      6.18  
Mēbeļu galdnieks  402.  12   2  2  4  3  1      7.08  
Apdares darbu 
tehniķis  404.  22   1  2  2  7  10      5.95  

Ēdināšanas 
pakalpojumu 
speciālisti  

405.  18    11  4  3       7.44  

Sekretārs  406.  16   1  6  2  6  1      7.00  
Datorsistēmu tehniķis 408.  23   7  9  5  2  0  0  0  0  0  7.91  

                                 Kopā  108  0  11  31  23  26  17  0  0  0  0  6.93  

 

� 2012./2013. mācību gadā CPKE kārtoja 108 izglītojamie, no kuriem 11 izglītojamie jeb 

10% ir nokārtojuši eksāmenu uz 9 ballēm, 54 izglītojamie jeb 50% - uz 7  līdz 8 ballēm. 

24% izglītojamo nokārtojuši CPKE uz 6 ballēm, bet 16% izglītojamo - uz 5 ballēm; 

� vislabāk eksāmenu nokārtojuši datorsistēmu tehniķi – vidējais aritmētiskais ir 7,91, bet 

vissliktāk - apdares darbu tehniķi,jo vidējā aritmētiskā ir 5, 95; 

� kopējais vidējais aritmētiskais rezultāts par CPKE profesionālās vidējās izglītības 

programmās – 6,93. 

2012./2013.mācību gada profesionālās kvalifikācijas eksāmenu (turpmāk tekstā PKE) rezultāti 
profesionālās tālākizglītības programmās(ieslodzījuma vietās) 

Attiecīgo balli ieguvušo skaits grupā  
Kvalifik ācija  

Grupas 
Nr.  

Izglīto-
jamo 
skaits  

10  9  8  7  6  5  4  3  2  1  
Vidējais  

aritm ētiskais 

Drēbnieks  111.  18  3  7  3  0  1  1  3  0  0  0  7.8 

116.  18  0  7  5  2  1  2  1  0  0  0  7.6  

118.  18  0  3  10  3  1  0  1  0  0  0  7.7  

Elektromontieris  

119.  18  5  6  3  2  1  0  0  1  0  0  8.4  



9 
 

120.  18  6  0  5  6  0  0  0  1  0  0  8.1  

121.  18  0  2  7  5  2  0  0  2  0  0  7.1  

01.  18  0  1  3  8  3  2  1  0  0  0  6.72  

04.  18  0  2  1  8  2  3  2  0  0  0  6.50  Elektromontieris* 

05.  18  0  3  7  3  1  3  1  0  0  0  7.16  

113.  18  0  0  3  10  5  0  0  0  0  0  6.9  

115.  18  0  4  5  4  1  1  3  0  0  0  7.1  
Rokas 
 lokmetinātājs  
(MMA);  (MAG)  117.  18  0  0  2  10  2  4  0  0  0  0  6.6  

02.  18  0  1  3  8  6  0  0  0  0  0  6.94  

06.  18  0  0  4  11  3  0  0  0  0  0  7.05  
Rokas 
 lokmetinātājs  
(MMA);  (MAG)*  07.  18  0  2  4  7  5  0  0  0  0  0  7.16  
Galdnieks  114.  18  0  0  4  8  2  2  1  1  0  0  6.5  
Galdnieks* 03.  18  0  0  5  7  3  2  0  1  0  0  6.66  

112.  18  0  2  2  10  2  0  2  0  0  0  6.9  Apdares darbu 
 strādnieks  122.  18  1  2  8  3  1  2  1  0  0  0  7.4  
                            Kopā  342 15  42 84  115 42  22 16  6 0  0  7.16 

* Vienošanās numurs 2010/0284/1DP/1.2.1.1.3./10/IPIA/VIAA/001 Eiropas Savienības struktūrfondi izglītībai un 
zinātnei 1.2.1.1.3.apakšaktivitāte “Atbalsts sākotnējās profesionālās izglītības programmu īstenošanas kvalitātes 
uzlabošanai un īstenošanai” otrā kārta. “Profesionālās izglītības programmu, pamatprasmju un kompetenču  
apguve izglītības un profesionālās karjeras turpināšanai” 

� 2012./2013.  mācību gadā PKE kārtoja 342 izglītojamie, no kuriem 57 izglītojamie jeb 

17% ir nokārtojuši eksāmenu uz 9-10 ballēm, 199 izglītojamie jeb 58% - uz 7 līdz  8 

ballēm, 64 izglītojamie jeb 19% izglītojamo nokārtojuši PKE uz 5-6 ballēm. 22 

izglītojamie (6%) kvalifikāciju neieguva; 

� kopējais vidējais aritmētiskais rezultāts par CPKE profesionālās vidējās izglītības 

programmās – 7,16. 

Centralizēto profesionālās kvalifikācijas eksāmenu rezultātu kopsavilkums 

Attiecīgo balli ieguvušo skaits grupā  
 

Izglīto 
-jamo 
skaits  

10  9  8  7  6  5  4  3  2  1  

Vidējais  
aritm ētiskai

s  
Profesionālā 
 vidējā izglītība  

108  0  11  31  23  26  17  0  0  0  0  6.93  

 Tālākizglītība 
 (valsts budžeta un 
ESF grupas) 
ieslodzījuma vietās 

342 15  42 84  115 42  22 16  6 0  0  7.16 

Kopā 450 15 53 115 138 68 39 16 6 0 0 7.04 
 

� atbilstošu kvalifikāciju ieguva 428 izglītojamie jeb 95 %; 



10 
 

� neieguva kvalifikāciju: 22 izglītojamie jeb 5 %; 

� ieslodzījuma vietu specifikai ir savas priekšrocības un trūkumi, piemēram, mācības uzsāk 

izglītojamie ar pieredzi nozarē, lielāka motivācija piedalīties mācību procesā (tas ietekmē 

iespēju ātrāk atbrīvoties, iegūt pozitīvu raksturojumu un dažādot savu laiku ieslodzījuma vietā). 

Tas izskaidro to, ka profesionālās vidējās izglītības programmās CPKE rezultāti ir zemāki nekā 

PKE profesionālās tālākizglītības programmās; 

� Ieslodzījumu vietu režīms, iekšējās kārtības noteikumi ietekmē gan apmeklējumu, gan 

motivāciju, gan atskaitīšanas iemeslus no izglītojamo saraksta.  

 

 

  

1.3.3. Skolas pārstāvju piedalīšanās profesionālās pilnveides un informatīva satura 
pasākumos 2013. gādā 

Viens pedagogs ieguva jurista palīga kvalifikāciju (pirmā līmeņa augstākā izglītība), 

viens pedagogs ir ieguvis tiesības pildīt profesionālās izglītības skolotāja un interešu izglītības 

skolotāja amatu (72 stundas), bet vienam pedagogam piešķirts ārštata metodiķa sertifikāts. 23 

pedagogi saņēma apliecinājumu par iegūto 3. pedagogu profesionālās darbības kvalifikācijas 

pakāpi, 8 pedagogi saņēma apliecinājumu par iegūto 2. pedagogu profesionālās darbības kvalitātes 

pakāpi. 36 pedagogi ESF projekta ietvaros apguva pedagogu profesionālās pilnveides moduļa 

vairākas programmas (6768 stundas). 47 pedagogi piedalījušies semināros (994 stundas). 

Skolas pedagogi un izglītojamie ir piedalījušies dažādās skatēs un konkursos. 

Izglītojamo sasniegumi  profesionālajos konkursos 2013. gadā 
 

Nr. 

p.k. 
Konkurss 

Norises laiks, 
vieta 

Izglītības 
programma, 

kvalifik ācija 

Izglītojamā 
vārds, 

uzvārds 

Grupas 
Nr. 

Iegūtā 
vieta 

Emīls 
Ņikitins 

209. 2. 1. „Jaunais 
profesionālis 2013”  

27.02. - 
03.03.2013. 
Izstāžu zāle 
„Ķīpsala”, Rīga 

Siltuma, ūdens un 
gāzes tehnoloģijas 
inženierkomunikāciju 
tehniķis Maksims 

Ņičiporovičs 
209. 2. 

2.  
„Kr ēsls 2013” 

03.06.-
08.06.2013. 
Rīgas 
Amatniecības 
vidusskola 

Kokizstrādājumu 
izgatavošana 
mēbeļu galdnieks 

Ivo 
Jarmalavičs 

 
402. 

 
3. 



11 
 

Emīls 
Ņikitins 

209. 3. 3. Starptautiskais 
profesionālās 
meistarības 
konkurss „Jaunais 
santehniķis” 

16.05.-
17.05.2013. 
Lietuvas „Kaunas 
Builders training 
center” 

Siltuma, ūdens un 
gāzes tehnoloģijas 
inženierkomunikāciju 
tehniķis Maksims 

Ņičiporovičs 
209. 3. 

4. Net-Safe Latvia 
Drošāka interneta 
centrs sadarbībā ar 
Microsoft Latvia 
izsludina  
konkursu  
„Cieni sevi un citus 
internetā!” 

5.02.2013. 
Brīvības gatve 
214M, VEF 
Biroju centrs, 
Rīga 

Datorsistēmas, 
datorsistēmu tehniķis 

Kārlis – 
Mārtiņš 

Lastovskis 

408. 2. 

5. Videoklipu 
konkurss – uzruna 
ar aicinājumu 
vērsties pret 
korupciju medicīnā 
 

2013. gada 
februāris 
Brīvības iela 104, 
Rīga 

Datorsistēmas, 
datorsistēmu tehniķis 

Raimonds 
Kairišs 

 
Mihails 

Gorbačevskis 
Artūrs 

Rāviņš 

308. 3. 

 

Organizētie  un īstenotie pasākumi: 

�  seminārs – diskusija sadarbībā ar darba devējiem nozarēs un Jelgavas pilsētas pašvaldību:  

• Kokrūpniecības nozares popularizēšana un speciālistu sagatavošana izglītības 

programmā „Kokizstrādājumu izgatavošana”;  

• Būvniecības  nozares popularizēšana un kvalitātes nodrošinājums speciālistu 

sagatavošanā izglītības programmā „Būvdarbi”;  

• Autotransporta nozares popularizēšana un kvalitātes nodrošināšana speciālistu 

sagatavošanā izglītības programmā „Autotransports”. 

� Zemgales reģiona profesionālo izglītības iestāžu erudīcijas konkurss „Erudīts 2013”. 

Dalība: 

� AMI r īkotajās sporta sacensībās: 

� svara stieņa spiešanā; 

� galda tenisā; 

� vieglatlētikā; 

� šautriņu mešanā; 

� volejbolā; 



12 
 

� rokasbumbā. 

      Izglītības iestāde Kurzemes-Zemgales reģionā AMI sporta kluba organizētajās sporta 

sacensībās 2012./2013. mācību gadā kopvērtējumā, 12 profesionālo izglītības iestāžu 

konkurencē  ieguva  4. vietu. 

� Pilsētas un valsts mēroga pasākumos: 

� karjeras nedēļas pasākumos Jelgavā 2013. gada 11.-15. februārī un 7.-11. oktobrī. 

� konkursā „Jaunajā profesionālis 2013” ar  „Meistarstiķi”, 2013.gada 2. martā; 

� Jelgavas pilsētas svētku ietvaros pasākumā „Zemgales koka darbnīcas” 2013.gada 

24.- 25. maijā 

� Jelgavas pilsētas svētku gājienā 2013.gada 24.maijā; 

� Jelgavas skolēnu domes erudītu konkursā „Dipadu - dapadu”, iegūta trešā vieta;  

� sabiedrības integrācijas fonda un Jelgavas nacionālo kultūras biedrību asociācijas 

rīkotajā erudīcijas konkurā „Uzzini, izzini, zini”; 

� 2013.gada 11.novembra „Lāpu gājienā ”; 

� ugunszīmju veidošanā Hercoga Jēkaba laukumā Jelgavā 18. novembrī; 

� „Jauniešu forumā 2013”, Jelgavas Amatu vidusskolā 2013. gada 4. decembrī. 

 

 

 

1.3.4. Praktiskās mācības  

Praktiskās mācības skolā tiek īstenotas, pamatojoties uz arodizglītības vai profesionālās 

vidējās izglītības programmām un mācību plāniem saskaņā ar teorijas un prakses grafiku. 

Mūsu sadarbības partneri praktiskajās mācībās:  

� izglītības programmā „Būvdarbi" – Latvijas sausās būves un apdares darbu 

uzņēmumu un meistaru biedrība, SIA „MAXIT", SIA "Slokas celtnieks 7”, SIA 

„Būvnieks 07", SIA „JR BŪVE", ZEMGALES BŪVSERVISS, SIA „Amatnieks”, SIA 

„KAIMS”, SIA „ROBER”, SIA „JES”, SIA „PASĪVAIS NAMS”, SIA „Placis”, SIA 

„AKTIVIUS”, SIA „SLAUDI”, Z/S „KL īdziņas”, SIA „MARNO J” un  SIA „NORDIC 

HOMES”; 

� izglītības programmā „Autotransports" - SIA „Teiksmas", SIA „Komandors", SIA 

„AUTO FANS", AS „AUTO REMONTS", SIA „AUTO MIKSS", SIA „GAMMA AR", 

SIA „TANDEMTRANS", SIA „Anru Motors", SIA „AEMSI auto", SIA „AMO 

PLANT”, SIA „Strong Auto”, SIA „Auto Mikss 111”, SIA „CBS Igate”, SIA „SKY 

 



13 
 

LAND”, SIA „MANS AUTO”, SIA „Autofavor īts”un  SIA „JANOTEX”; 

� izglītības programmās „Viesnīcu pakalpojumi"  un „Restor ānu pakalpojumi” - SIA 

"GROSTS", SIA "Vipēdis",SIA "Bērzkalni", SIA "Tonuss", SIA "Jung", SIA MCB, SIA 

"Sporta komplekss "Zemgale V", RKS "Prestižs" SIA, SIA "Minimega", SIA"Miels", 

SIA "Arvils event", SIA "Bārs "Meka", SIA "Neirums", JK Lienīte, I.K."Alens S", SIA 

„EKS REMMA", SIA „Pica Serviss", SIA „Viktorija B", SIA „Rimi Latvija", SIA 

„Neirum”, SIA „Sporta komplekss „Zemgale V” un  SIA „MZ Communications”; 

� izglītības programmā „Kokizstr ādājumu izgatavošana" - SIA “Flora",  z/s “Siliņi” , 

SIA „Urbiks”, SIA „Meža un koksnes pētniecības un attīstības institūts”, SIA „G&J", 

SIA «Jelgavas mēbeles", SIA „Weloco", SIA „Spals", B –ba Latvijas Kokapstrādes 

uzņēmēju un  eksportētāju asociācija; 

� izglītības programmā „Administrat īvie un sekretāra pakalpojumi" - SIA “Flora" , 

Valsts policijas Zemgales reģiona pārvalde, SIA "FERO M" , Jelgavas Mākslas skola, 

SAC „Jelgava”, Elejas pagasta pārvalde, SIA „Maggi”, Jaunpils novada dome, Valsts a/s 

„Latvijas dzelzceļš”, Katrīnas Baltalksnes Zvērinātu  tiesu izpildītāja birojs, Līvbērzes 

pagasta pārvalde, Dobeles novada pašvaldība, Valsts ieņēmumu dienests Zemgales 

reģionālā iestāde, VAS „Latvijas PASTS”, Zemgales apgabaltiesa, Jelgavas zonālais 

valsts arhīvs un  SIA „MONRO"; 

� izglītības programmā „Datorsistēmas”  - SIA “Sellit", SIA “M ītava Elektra”, Jelgavas 

4.pamatskola,  SIA "JMD", SIA "Evelatus", A/S “Datorzinību Centrs”, SIA “Baltic 

data”, Ozolnieku novada pašvaldības SAC „Zemgaļi”, SIA „Jelgavas ūdens”, SIA 

„Digit ālo servisu parks”, Pilsrundāles vidusskola, Vaiņodes novada dome, Tukuma 2. 

vidusskola, Jelgavas Valsts ģimnāzija, Jelgavas Spīdolas ģimnāzija, SIA „Kenga”, , SIA 

„Astarte nafta” , SIA „LAINETS”, SAC „Zemgale”un SIA „IR ADMINISTRATORS”; 

� izglītības programmā „Siltuma, gāzes un ūdens tehnoloģija” - SIA „EVOPIPES”, 

SIA „UNI SAN”, SIA „Fortum Jelgava”, SIA „Jelgavas Nekustamā īpašuma pārvalde”, 

SIA „NORDIC HOMES”un Latvijas Namu pārvaldītāju un apsaimniekotāju asociācija. 

Sadarbība ar minētajiem  uzņēmumiem turpināsies arī nākamajā mācību gadā.  

� Ir izveidojusies sadarbība ar Latvijas Republikas Labklājības ministrijas 

Nodarbinātības valsts aģentūras ārzemju sakaru daļu, kas nodrošina iespēju īstenot  

praksi Vācijā „Viesnīcu pakalpojumi” programmas izglītojamajiem, izmantojot  

viesnīcu un restorānu personāliju darbā iekārtošanas pakalpojumu specializētu 

aģentūru „ZIHOGA”. Iespēju praktizēties Vācijā 2013. gadā izmantoja 20 

izglītojamie. 



14 
 

� Izglītības programmas „Būvdarbi” izglītojamie izmanto iespēju piedalīties Knauf 

Akadēmija LV Web elektronisko apmācību sistēmā. Izglītības iestādē  sadarbībā ar 

SIA KNAUF tika organizēti praktiskās darbības semināri skolas pedagogiem, 

izglītojamajiem un Jelgavas pilsētas uzņēmumu vadītājiem nozarē.  

Organizēti semināri, konkursi, pasākumi izglītības programmās: 

� 3 semināri izglītības programmā „Kokizstrādājumu izgatavošana”; 

� 2 semināri izglītības programmā „Viesnīcu pakalpojumi”; 

� 1 pasākums izglītības programmā „Viesnīcu pakalpojumi”; 

� 1 starpskolu konkurss izglītības programmā „ Administratīvie un sekretāra 

pakalpojumi”; 

� 1 skolas konkurss izglītības programmā „Viesnīcu pakalpojumi”. 

 

2 FINANŠU RESURSI UN IESTĀDES DARBĪBAS REZULTĀTI  

2.1. Finanšu resursi un darbības rezultāti 

Aktīvi un pasīvi (kopsavilkuma bilance, Ls) 

Nr. p. 
k. 

 2013. gada sākumā 2013. gada beigās 

1. Aktīvi: 374208 399235 

1.1. Ilgtermiņa ieguldījumi 288058 258294 

1.2. Apgrozāmie līdzekļi 86150 132796 

2. Pasīvi: 374208 399235 

2.1. Pašu kapitāls 288445 296949 

2.2. Kreditori 85763 102286 

2.2.Valsts budžeta finansējums un tā izlietojums 

Valsts pamatbudžeta finansējums un tā izlietojums 

(programma 2150000200 profesionālā izglītība 2013. gadā, LVL)  
Pārskata gadā 

Nr. 
p.k. 

Finansiālie   rādītāji 

Iepriekšējā gadā 
kopā visās 

programmās un 
apakšprogrammās 

Likum ā/ plānā 

apstiprināts 

faktiskā 
izpilde 



15 
 

(faktiskā izpilde) 

1. Finanšu resursi izdevumu 
segšanai (kopā) 

1108746 1201177 1208466 

1.1 dotācijas    

1.2 maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 

1082529 1187443 1187443 

1.3 ārvalstu finanšu palīdzība 26217 13734 21023 

1.4 ziedojumi un dāvinājumi 1432 0 833 

2. Izdevumi (kopā) 1103675 1207177 1207177 

2.1 uzturēšanas izdevumi (kopā)  1087227 1162341 1162341 

2.1.1. kārtējie izdevumi 1016424 1087439 1087439 

2.1.2 procentu izdevumi - - - 

2.1.3 Subsīdijas, dotācijas un 
sociālie pabalsti 

70803 74902 74902 

2.1.4 kārtējie maksājumi Eiropas 
Kopienas budžetā un 
starptautiskā sadarbībā 

- - - 

2.1.5 uzturēšanas izdevumu 
transferti 

- - - 

2.2 izdevumi 
kapitālieguldījumiem 

16448 44836 44836 

2.3. Valsts pamatbudžeta finansējums un tā izlietojums. Apakšprogramma 
2150260630600 Eiropas sociālā fonda (ESF) projekti (2007 - 2013) 

1) 1.2.1.1.4. apakšaktivitātes „Sākotnējās profesionālās izglītības pievilcības veicināšana” 

projekta „Sākotnējās profesionālās izglītības pievilcības veicināšana”. 

2) 1.2.1.1.3. apakšaktivitātes „Profesionālās programmu, pamatprasmju un kompetenču 

apguve izglītības un profesionālās karjeras turpināšanai”. 

Pārskata gadā Nr. 

p.k. 

Finansiālie rādītāji Iepriekšējā 

gadā (faktiskā 

izpilde) 

Likumā/ plānā 
Faktiskā izpilde 



16 
 

apstiprināts 

1. Finanšu resursi izdevumu 
segšanai (kopā) 198804 150006 148084 

1.1 dotācijas 
198804 150006 148084 

2. Izdevumi 198804 150006 148084 

2.1. uzturēšanas izdevumi 198804 150006 148084 

2.1.1. kārtējie izdevumi 81805 62029 60108 

2.1.2. Subsīdijas, dotācijas un 

sociālie pabalsti 

116999 87977 87976 

2.4. Valsts pamatbudžeta finansējums un tā izlietojums. Apakšprogrammas  
3. mērķa „Eiropas teritori ālā sadarbība” projektu īstenošana 

 

Projekts Eiropas reģionālās attīstības fonda Latvijas – Lietuvas programma 

„Profesionālās izglītības pilnveidošana atbilstoši darba tirgus prasībām (Voc Edu)”, vienošanās 

numurs LLIV265. 

Pārskata gadā Nr. 

p.k. 

Finansiālie rādītāji Iepriekšējā 

gadā (faktiskā 

izpilde) 

Likumā/ plānā 

apstiprināts 
Faktiskā izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu 
segšanai (kopā) 40493 25220 13443 

1.1 dotācijas 
40493 25220 13443 

2. Izdevumi (kopā) 40493 25220 13443 

2.1. uzturēšanas izdevumi( kopā) 7448 18172 13443 

2.1.1. kārtējie izdevumi 7448 18172 13443 

2.1.2. izdevumi 

kapitālieguldījumiem 

33045 7048 - 



17 
 

2.5. Valsts pamatbudžeta finansējums un tā izlietojums. Apakšprogrammā 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekti (2007 -  2013) 

 

3.1.1.1.0. apakšaktivitātes „mācību aprīkojuma modernizācija un infrastruktūras 
uzlabošana Jelgavas Tehnikumā. 

Pārskata gadā Nr. 

p.k. 

Finansiālie rādītāji Iepriekšējā 

gadā (faktiskā 

izpilde) 

Likumā/ plānā 

apstiprināts 
Faktiskā izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu 
segšanai (kopā) - 55434 55434 

1.1 dotācijas 
- 55434 55434 

2. Izdevumi (kopā) - 55434 55434 

2.1. uzturēšanas izdevumi( kopā) - 55434 55434 

2.1.1. kārtējie izdevumi - 55434 55434 

2.1.2. izdevumi 

kapitālieguldījumiem 

- - - 

2.6. Saņemto ziedojumu un dāvinājumu izlietojums 2013. gadā 
 

Nr.p.k.  Lati 

1. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 833 

1.1. Juridisko personu ziedojumi un dāvinājumi 

naturālā veidā 

833 

 



18 
 

3. PERSONĀLS 
3.1. Jelgavas Tehnikuma vadības struktūra 

 

Noliktavas pārziņi  

Izglītības metodiķis 
Metodisko komisiju 

vadītāji  

Automehāniķis 

Direktora vietnieks 
izglītības satura un 

perspektīvās attīstības 
jomā 

Profesionālās izglītības 
skolotāji  

Arhīva 
pārzinis 

Tehnikuma padome 

Sanitārtehniķis 

Lietvede 

Profesionālās izglītības 
skolotāji  

Sporta darba organizators 

Bibliotekārs 

Datu operators 

Profesionālās 
izglītības 
skolotāji  

Lietvede 

Saimniecības 
pārzinis 

Datortīklu 
administratori  

Profesionālās 
izglītības 
skolotāji 

Jurists 

Elektrosistēmas tehniķis 

Noliktavas pārzinis 

Saimniecības vadītājs  

Viesnīcas 
pakalpojumu 
organizators 

Grupu audzinātāji  

Dienesta viesnīcas 
skolotāji  

Pulciņu skolotāji  

Struktūrvienības vadītājs 
(informācijas un 
komunikācijas 
tehnoloģijas) 

Struktūrvienības 
vadītājs 

(ieslodzījumu vietās) 

Apkopējas  

Sētnieki  

Sargi  

Dežuranti  

Grāmatvedis 

Galv. 
grāmatveža 
vietnieks 

Galvenais 
grāmatvedis 

Direktora vietnieks 
audzināšanas jomā 

Direktora vietnieks 
izglītības jomā 

Projektu 
vadītājs 

Personāla 
speciālists 

Speciālisti Administrācija 

Tehnikuma pedagoģiskā padome DIREKTORS 

Darba aizsardzības 
speciālists 



19 
 

3.2.Amata vietu skaits pārskata gadā 

Skolas darbības nodrošināšanas galvenais resurss ir personāls. Augstu darba kvalitātes un 

efektivitātes rādītāju sasniegšanai svarīga nozīme ir darbinieku izglītībai un kvalifikācijai, tāpēc 

šī principa ievērošana atspoguļojas personāla vadības politikā. 

Jelgavas Tehnikumā 2013. gada 1. janvārī strādāja 132 darbinieki, no kuriem 89 

pedagoģiskais personāls, administratīvais un saimnieciskais personāls – 43 darbinieki. 

Darbinieku skaits 

2011.g. 2012.g. 2013.g. 
Rādītāja nosaukums 

kopā 
t.sk. 

pamatdarbinieki 
kopā 

t.sk. 

pamatdarbinieki 
kopā 

t.sk. 

pamatdarbinieki 

KOPĀ darbinieki 124 102 132 101 132 103 

Pedagogi: 79 61 87 61 89 63 

     profesionālās 
izglītības 

     skolotāji 

67 51 72 52 53 36 

vispārējās vidējās 
izglītības 

     skolotāji 

    20 14 

     pārējie pedagogi 12 10 15 9 16 13 

Medicīniskais 
personāls  

1 - 1 - 1 - 

Pārējie darbinieki 44 41 44 40 42 40 

 

3.3. Personāla izglītība, sadalījums pa vecuma grupām 

Personāla izglītība: 

� maģistra grāds – 27 darbiniekiem; 

� augstākā – 61 darbiniekam; 

� vidējā profesionālā  un pedagoģiskā- 8 darbiniekiem; 



20 
 

� vidējā profesionālā – 21darbiniekam; 

� vidējā vispārējā – 8 darbiniekiem; 

� pamatizglītība – 5 darbiniekiem; 

� sākumizglītība – 2 darbiniekiem. 

Pedagogu izglītība 

 

Pedagogu izglītība  (%) 

 

 



21 
 

Darbinieku profesionalitāte ir viens no svarīgākajiem skolas darba kvalitātes rādītājiem, liela 

uzmanība tiek pievērsta personāla apmācībai, kompetences un kvalitātes pilnveidošanai. 

Darbinieku kvalifikācijas pasākumi tiek organizēti, ņemot vērā darbības rezultātu un 

novērtēšanā apzinātās tēmas, kā arī nepieciešamību konkrētu uzdevumu izpildei. 

Personāla sadalījums pa vecuma grupām 

 

Personāla sadalījums pēc dzimuma 

 



22 
 

4.  KOMUNIK ĀCIJA AR SABIEDR ĪBU 

4.1. Pasākumi sabiedrības informēšanai un izglītošanai 

Komunikācija ar sabiedrību tiek nodrošināta: 

� izvēršot reklāmas kampaņu, lai informētu sabiedrību par apgūstamajām profesijām, 

interešu izglītību un sabiedriskajām aktivitātēm skolā; 

� izmantojot skolas mājas lapu www.jelgavastehnikums.lv . Skolas mājas lapa tiek 

pilnveidota un aktualizēta; 

� piedaloties „Amatnieku svētkos” ar „Meistarstiķi”, kura mērķis ir popularizēt skolā 

apgūstamās profesijas; 

� piedaloties Jelgavas pilsētās svētku gājienā; 

� organizējot vecāku sapulces, kurās tiek sniegta plaša informācija par mācību 

procesu, kā arī iespējām saņemt stipendijas no Eiropas Struktūrfonda līdzekļiem; 

� organizējot skolā vecāku dienas; 

� ievietojot informāciju par skolā apgūstamajām izglītības programmām laikrakstos 

„Zemgales Ziņas” un „Jelgavas Vēstnesis”, kā arīn mājas lapā Jelgavniekiem.lv; 

� organizējot informatīvus izbraukuma pasākumus Jelgavas novada  un pilsētas skolās; 

� piedaloties Jelgavas pilsētas Metāla svētkos; 

� organizējot informācijas dienas ar radošajām darbnīcām, lai iepazīstinātu 

pamatskolas skolēnus ar skolā apgūstamākām profesijām un mudinot jauniešus 

izvēlēties izglītību turpināt mūsu skolā; 

� strādājot skolā sociālajam pedagogam, kas veicina sadarbību ar izglītojamajiem, 

pedagogiem un izglītojamo vecākiem; 

� veicot aptaujas, lai izzinātu izglītojamo un vecāku viedokli par izglītības procesu 

skolā. 

 

5. NĀKAMAJ Ā GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI  

 



23 
 

5.1. Iepriekšējā gadā uzsāktie pasākumi, kuri tiks turpin āti 
 

� Piedalīšanās Karjeras dienas pasākumos Jelgavas pilsētā. 

� Informācijas dienu organizēšana. 

� Dalība Pilsētas svētku gājienā 2014.gada maijā. 

� Līdzdalība akcijā „Drošības dienas skolās 2014”, kā arī drošības tēmas aktualizēšana visa 

mācību gada garumā. 

� Līdzdalība Jelgavas skolēnu domes organizētājā erudītu konkursā  „Dipadu-dapadu”. 

� Dalība ikgadējā „Lāpu gājienā ” Jelgavā 11.novembrī. 

� Sadarbība ar Jelgavas Atkarību un profilakses centru. 

� Sadarbība ar darba devējiem. 

� Turpināt izglītojamo un strādājošo darba apstākļu un vides uzlabošanu, modernizēt 

infrastruktūru (telpas, ventilācijas sistēmas, siltumtīklus). 

 

5.2. Plānotie pasākumi 2014. gadā 
 

5.2.1 Republikas profesionālie konkursi: 

� izglītības programmā Būvdarbi – „Starptautiskais profesionālās meistarības konkurss 

„Jonišķi 2014”; 

� izglītības programmā Kokizstrādājumu izgatavošana – „Krēsls 2014”; 

� izglītības programmā Autotransports – „Automehānika  2014”; 

� profesionālo izglītības iestāžu audzēkņu radošs pasākums „Dabas ritums”; 

� izglītības programmā Siltuma, gāzes un ūdens tehnoloģija – Starptautiskais konkurss 

„Jaunais santehniķis” Kaunas Builders trainig centrā; 

� Zemgales reģiona profesionālo izglītības iestāžu erudīcijas konkurss „Erudīts 2014”. 

 

5.2.2. Praktiskās darbības semināri: 

� Izglītības programmā - Būvdarbi; 

� Izglītības programmā - Datorsistēmas; 

� Izglītības programmā – Autotransports; 

� Izglītības programmā - Kokizstrādājumu izgatavošana; 

� Izglītības programmās - Viesnīcu pakalpojumi un ēdināšanas pakalpojumi profesionālās 

pilnveides seminārs. 

 
5.2.3. Skolas konkursi: 



24 
 

� izglītības programmā – Administratīvie un sekretāra pakalpojumi; 

� izglītības programmā – Būvdarbi; 

� izglītības programmā – Datorsistēmas; 

� izglītības programmā – Viesnīcu pakalpojumi; 

� izglītības programmā – Autotransports; 

� izglītības programmā – Kokizstrādājumu izgatavošana; 

� drošības diena ar Jelgavas pilsētas pašvaldības policiju. 

 

 

5.3. Plānotie uzdevumi 2014. gadā 

 

5.3.1. Stimulēt un motivēt skolotāju piedalīšanos konferencēs un semināros, kā arī sekmēt 

personāla izaugsmi. 

5.3.2. Pedagogiem turpināt  apgūt mūsdienu tehnoloģijas, tā pilnveidojot mācību procesu. 

5.3.3. Organizēt un uzraudzīt Tehnikuma padomes darbu. 

5.3.4. Skolotājiem metodiskajās sēdēs savstarpēji dalīties pieredzē par IKT izmantošanas iespējām. 

5.3.5. Atbalstīt pedagogu metodisko darbu izstrādi un organizēt metodisko darbu skati. 

5.3.6.   Piedalīties NVA izsludinātajos iepirkumos par profesionālās  tālākizglītības  programmu 

īstenošanu bezdarbniekiem un neformālās izglītības programmu īstenošanu bezdarba riskam 

pakļautajām nodarbinātām un pašnodarbinātām personām Eiropas Sociālā fonda projekta 

„M ūžizglītības pasākumi nodarbinātām personām”, Nr.1 

DP//1.2.2.1.2/09/IPIA/NVA/001ietvaros. 

5.4.  2014.gadā plānotie sadarbības projekti un pētījumi 

5.4.1. Eiropas Sociālā fonda darbības programmas „Cilvēkresursi un nodarbinātība’’ papildinājuma 

1.2.1.1.4. apakšaktivitātes „Sākotnējās profesionālās izglītības pievilcības veicināšana” 

projekta „Sākotnējās profesionālās izglītības pievilcības veicināšana”( Vienošanās 

Nr.2009/0001/ 1DP/1.2.1.1.4./08/IPIA/VIAA/001) īstenošanā. Saskaņā ar projektu 

mērķstipendijas piešķir skolas izglītojamajiem, kuri apgūst profesionālās arodizglītības vai 

profesionālās vidējās izglītības programmas. 

5.4.2. Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programma 2007 – 2013, profesionālās izglītības 

pilnveidošana atbilstoši darba tirgus prasībām  (Improvement of vocational education 

according to the needs of labour market). Projekta kopējā summa - 93500,00 EUR. 

5.4.3. ERAF projekts „Mācību aprīkojuma modernizācija un infrastruktūras uzlabošana Jelgavas 

Tehnikumā” (vienošanās Nr.2013/0062/3DP/3.1.1.1.0/13/IPIA/VIAA/004). 




